MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre
Conselho de Campus

RESOLUÇÃO Nº 19, DE 13 DE MAIO DE 2019.

Anula a Resolução nº 16/2019/CONCAMP/POA/IFRS.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso de
suas atribuições legais, por deliberação do pleno na sessão ordinária do dia 13 de maio de
2019, RESOLVE:

Art. 1º ANULAR a Resolução nº 16/2019/CONCAMP/POA/IFRS, que aprova a
alteração no Projeto Pedagógico do Curso Técnico em Administração na modalidade
presencial do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Rio Grande do Sul (IFRS), conforme recurso extraordinário apresentado nos autos do
processo 23368.001074/2019-18, interposto pela Comissão de Legislação e Normas do
Conselho de Campus.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor nesta data.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Presidente do Conselho de Campus

IFRS – Campus Porto Alegre